II2 ff. 224v-225r. – Copia autentica [C2] (si veda il doc. 55*). Dipende da [B2]; se ne danno solo
le varianti ulteriori.

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 40, n. 2 [B2], redatta da Erceto (1215 giu-
gno 2). Pergamena di mm 348 x 93, in discreto stato di conservazione; sul dorso, nota sbiadita
di mano attribuibile alla seconda metà del XIII secolo, scripta est in lib[ro].

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 50, pp. 482-583 (da [B2]); R. KINK (ed), Codex Wangianus,
n. 19, pp. 53-55 (da [B1]); L. WEILAND (ed), Constitutiones, I, p. 422, n. 297 (da [B2], tenendo
conto di [B1] tramite KINK; da questa dipende K. ZEUMER, Quellensammlung, p. 19, n. 16); F.
HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 414, pp. 211-212 (da [B2]). Regesti: K.F. STUMPF-BREN-
TANO, Die Kaiserurkunden, II, n. 4371, p. 393; B. DIESTELKAMP - E. ROTTER, Die Zeit von Kon-
rad I. bis Heinrich VI. 911-1197, n. 471, pp. 370-371.

Sullo stesso argomento si veda anche il doc. 23.

Laudum de non edifficandis castris.

(SN) In nomine Domini. Dum Henricusa) comes de Tirol roga/ret venerabilem
dominum Albertum, Tridentine sedis electum, / quatinus eum in colle uno, quib)
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est in monte supra / villam Selsi, castrum edifficare permitteret, et ipse dominus Al-
bertus / electus denegansc) hoc penitus, dicens sibi quod non permitteret, deve-/
niensd) idem comes ante presentiam dominie) illustrissimi Federi/cif) imperatoris
invictissimi semperqueg) augusti, ipsum rogavit in/quirereh) laudum unum super
hoc, scilicet: ut si in suo comi/tatui) sine contradictione castrumj) edifficare posset
an non. Ibique / incontinenti assurgens prenominatusk) dominus Albertus electus
e contral) / petiit a prememorato domino imperatore ut super hoc laudum fieri /
faceret, dicens videlicet: «postquam predictus collis est situs in eo commitatu, /
qui est comunis inter me et predictum comitem, si in eo absque mea / voluntatem)

et consensu castrum edifficare possit an non». Super quam / interrogationem
prefatus dominus imperator interrogavit dominum Otonemn) / falsegravium, ut
laudaret quid iuris esset, qui laudavit dicens: «ubicumque / duo comites unum
comitatumo) comunemp) inter seq) habent, unus eorum sine / altero in eodem co-
mitatur) castrum construere non potest».

Factum est hoc / laudum Achenous), in camera iamdicti dominit) imperatorisr),
nullo contradicente, in / presentia Henriciu) etv) Odolrici comitum de Piano,
Adelperii de Brug(o)w), Rupretix) / de Stilvsy), Swikeriz) et Outi deaa) Monte Albano,
Odolriciab) et nepotis eius Odolrici / de Arcu, Otonisac) et Kalochiad) de Winecae),
Henriciaf) de Salecag), Ribaldiah) de Cag(n)oai), Alberti / de Ripa, Trintinelli, Pesa-
ti, Trintiniaj) de Rambaldo, Federicif) scanci, Enrigetiak) etal) dominiam) / Aimelrician)